
PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

DECRETO Nº. 301, DE 08 DE AGOSTO DE 2024.

Nomeia  servidores  para  a  composição  da
Comissão  de Avaliação de Processo Seletivo
Simplificado para Contratação  Temporária de
Técnicos  em  Enfermagem  da  Secretaria  de
Saúde e revoga o Decreto nº 673/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL,  no uso da  atribuição  que  lhe confere  o Art.  101,  IV,  da Lei
Orgânica do Município.
Considerando o Memorando nº 11.888/2024 oriundo da Secretaria da Saúde; 
Considerando a Lei nº 6.806 de 04 de julho de 2024;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes servidores para a composição da Comissão de Avaliação de

Processo Seletivo para Contratação  Temporária  de Técnicos em Enfermagem da Secretaria de

Saúde, para exercerem suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, em caráter emergencial:

I – Sônia Noemi Rosado – matrícula nº 11666
II – Julia Izolan Fagundes Meirelles Coelho – matrícula nº 128899
III – Diani Ceolin Silveira – matrícula nº 10051
IV – Carine Ferreira Pergher – matrícula nº 9662
V – Jamila Omar Abdelhay Abed – matrícula nº 12386

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 673, de 13 de outubro de 2023.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Centro Administrativo José Rubens Pillar, em Alegrete, 08 de agosto de 2024.

Márcio Fonseca do Amaral
Prefeito de Alegrete
Registre-se e publique-se:

José Lúcio Faraco
Secretário de Administração

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legislalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

